
Z,arzqdzenie nr 0050.55.2023

Wrijta Gminy Bli2yn

z dnia -jl marca 2023 r.

w sprawie zmianr n zasurluch (politl,ce) rachunkowo5ci w Urzgdzie Gminy Bliiyn.

Na podstawie art. I 0 ust. 2 usta\\,y z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowo6ci (tj. Dz.
U.22023r. poz. 120 ), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.

U. z 2022r. poz. l6i4 z ptt 2.tt. z,r'n.), Rozporz4dzenie Ministra Rozwoj u i Finans6w z dnia 13

wrzeSnia 2017 r. u sprar.r ic r:rchunkou,oSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, bud2et6w
jednostek samorzEdu terr tolialnego. .iednostek budZetowych, samorzqdowych zaklad6w
budZetowych, paristwoul ch lirr.rduszy celowych oraz paistwowych jednostek budzetowych
majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020r. poz. 342
z pbin. zm.), rozporzqdzen ia Nl inistra Finans6w z dnia 25 paZdziemika 201 0r. w sprawie zasad

rachunkowoSci oraz plarriiu kont dla organow podatkowych jednostek samorz4du

terytorialnego (D2.. U. z 20l0r. Nr 208. poz. 1375 z po2n. zm), rozporzqdzenia Ministra
Finans6w z dnia i0 r.narcu l0l0r. w sprawie szczeg6lowego sposobu ustalania wartoSci

zobowi4zan zaliczanlch do panstwowego dlugu publicznego, dlugu Skarbu Paristwa, wartoSci

zobowiEzah z tytulu porgczeri i gwarancji (Dz. U. z 2010r. Nr 57, poz.366), rozporz4dzenia

Ministra Finans6w z dnia l1 st5, cznia 2022r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U.
z 2022, poz. 144 z po2n. znr.). RozporzEdzenie Ministra Finans6w, Funduszy i Polityki
Regionalnej z dnia ll grudnia 2020 r. rv sprawie sprawozdaf jednostek sektora finans6w
publicznych w zakresie opcracji linansowych (Dz. U. 2020 poz. 2396 z p6in. zm)
w Zuzqdzeni'.t nr 0050.1.1018 W6jta Gminy Bli?yn z dnia 3 stycznia 2018 r. w sprawie

wprowadzenia zasad (politl'ki) r'achunkowoSci w Urzgdzie Gminy dokonuje sig nastgpuj4cych

zmian:

$ l. Zal4cznik nt 2 do zarz.:4tl ttn ia - Plowadzenie ksiqg rachunkowych w pkt. 1 Technika
prowadzenia ksiEg ustgp I ol|zr muje bfzr ienie:

1. Ksiggi rachunkose prowadzone s4 przy uzyciu komputera z wykorzystaniem
programu- S),stenr Irinansowo-Ksiggowy (Districtus) oraz technik4 rgczrrq dla:
- oplaty za alkoho|:,
- karty czynszowe i za uZytkowanie,
- podalek akcyzorvl'.
- oplata za zajgcie pasa drogowego,
- oplata targowa.
- podatek od Srodk6w transportowych,
- ewidencja analitlczna do konta 013,
- rozliczenie inkasr podatk6r.r' i oplat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- Kasg Zapomogou o Pozyczkowq.
- oplalg przeksztrt lu e tt it.r wq.

- dystry bucja u qgla.

$ 2. W zat4czniku nr i do zarzqdzenia nr 0050.1.2018 zdnia3 stycznia 2018 roku - Metody

wyceny aktyw6w i pasywriw oraz ustalania wyniku finansowego pkt. III Uregulowania w
zakresie podatku VAT otrzl'nruie brzmienie:



,,lII. Uregulowania rr zaklrsic podirtkLl \ at

l. Dochodl uirnLr je sie w wartoSciach netto - bez podatku od towar6w i uslug
(vAr).
2. Rozliczenia z tvtulu central zacji VAT prowadzi sig w jednostce Urz4d Gminy.
3. Nale2nl podatek VA'f przeleuanyjest z subkonta dochod6w. Pomniej szana j est
kwota dochodow. ri li.li.lr'r ch sklasr.fikowana zostala nale2no$i.
4. Naclplatl' ujnruic sig w r,''artoSciach brutto.
5. Na koniec ka2dego okresu sprawozdawczego wplacony VAT nalezny od
poszczeg6lnych dochod6w budzetowych jest ujmowany jako zmniejszenie dochod6w
wg. poszczeg6lnych podzialek klasyfikacji dochod6w i ujmowany jest na koncie
analitycznym l30-r'.
6. Podatek VAT nale2ny pomniejszony o podatek naliczony podlegaj4cy
odliczeniu przekazy r,r'ar.ry .jest w terntinach platno5ci i ujmowany z subkonta 130-v.
7. W lrakcie rolu buclZetrirvego dokonuje sig korekty wydatk6w o kwotg podatku
naliczonego pocllcgllirccgo odliczeniu na koniec miesi4ca, w kt6rym dokonano
odliczenia tego podatl,u. dokonujqc zmniejszenia wydatk6w na poszczeg6lnych
subkontach wydatkirri .

8. Roczna kolckta podatku VA'f naliczonego jest ujmowana do pozostalych
przychod6w operacl' jn1,ch lub pozostalych kosa6w operacyjnych.
9. Wplywy z lytulu zwrotr-r podatku VAT wynikaj4cego z korekt deklaracji z lat
ubiegfuch stanou ii.r tloe h(rd jednostki.

10. Rozliczanic potlatku VA l ponriqdzy Jednostk4 a UrzEdem odbywa sig metodq
wynikowq ti. saldem podatku VAT naleZnego i naliczonego. Urz4d jako jednostka oraz
jednostki bud2etowe przekazuj4 do jednostki centralizujqcej kwoty podatku VAT
wynikajqce z rozliczen (podatek vat ,.do zaplaty", doplata podatku wynikaj4ca z korekt)
przelewem:
- w przypaclku jednostki tjrz4cl Gn.riny z rachunku bankowego wydatk6w,
- w przypadku szkril z rr I cizielonego rachunku dochod6w,
- w przypadku GOI'S z rachunku bieZ4cego ,

10. Z lachunku clo centralizac.ji przekazu.je siE do Urzgdu oraz jednostek
budZetowych kuotl' podatku VAT lr'ynikajqce z rozliczen (podatek vat do zwrotu,
zwrot podatku Yat \\\ nikajEc) z korekt przelewem:
- w przypadku .jednostki LJrz4cl Gn.riny na rachunek wydatk6w,
- w przypadku szk6l na uvdzielonl r'achunek dochod6w,
- w przypadku COI'S na r:.rchunek biezrlcy.
ll. W przypaclkrr. gdl t rzqd lub.jcclnostka budzetowa otrzyma zwrot podatku VAT:
- w trakcie roku lrudzetorvcgo refunduje wydatki poniesione oraz Srodki te

wykorzystuje na realizacjg kolejnl ch ivydatk6w,
- w roku naslgpn)'rn zir rok poprzedr.ri -Srodki stanowi4 doch6d i odprowadzane s4 na

rachunek budZetu jalio zrealizowane dochody w bie24cym roku budZetowym.
- w przypadku lv1'tlatktiu' poniesior.rych z rachunku niewygasaj4cych wydatk6w zwrot
podatku vat stanori i doch6tl .jednostki.
- w przypadku realizowattia wvdatkou' ze Srodk6w,,Polski tr-ad" w zwi4zku z zasadami
programu zwrciconr podatek VAT stanowi doch6d /wydatki nie sq refundowane/,
12. Wl,datki ri ranrach u'laScirq'ch paragraf6w, pomniejsza sig o kwoty odliczonego
podatku VAI' na potlstauie przelewu kwoty podatku vat z rachunku bankowego
dochod6w .lednostki na rachunek bankowy wydatk6w jednostki. Zapis6w tych
dokonuje si9 na.ipir2ni,"'j cltr l5 miesiaca nastgpnego lub po otrzymaniu zwrotu podatku
VAT z Urzqclu Skrrbou euo.

13. Zasady ujrnouaria lozliczeri z t1'tLrlLr VAT w sprawozdaniach budZetowych przez

Urz4d i jeclnostki bLrti2elou c:



- w sprawozdaniu lll] I7S z w1-konania planu dochod6w budZetowych wykazane
dochody budZelou c jednostki sq k$ otami netto.
- w sprarvozclaniLr l{ll llls z ur konun ia planu wydatk6w bud2etowych kwoty rrydatk6w
powinny b1c rr,l,liirzr uare rr rau.rach darego miesi4ca w kwotach brutto, w miesi4cach
nastgpnych rrldatki i.ro,.ltcga.ja tzu. ..odciqZeniu" to jest pomniejszeniu o odliczony
podatek vat a2 do calkou'itego odliczer.ria. W przypadku nie odliczenia caloSci podatku

vat do korica roku 1u zu'iqzku z tcnninem zwrotu podatku przezUrz4d Skarbowy oraz
dokonania rozliczenia deklaracji za m-c grudzieri) wydatki wykazuje sig w kwotach
brutto natomiast zu lot potiatku przy'imu.je sig na dochody.
W zwiqzku z p()\\\zsz\ur naliczonv podatek VAT dotyczqcy roku poprzedniego

przeksiggouuje sic z kont prouaclzonych z klasyfikacjq budzetowq na konto bez

klasyfikacj i btrdzetou ej rlotl czqce.iednostki Urzqd Gminy 1225-R dotyczqce lo zliczenia
roku poprzedr.riego/. gdzic ksiEguie sig doch6d z tytulu podatku vat za rok poprzedni."

$ 3. W zal4czniku nr 5 do zarz4dzenia Nr 0050.1 .2018 z dnia 3 stycmia 2018 roku - Zasady

klasyfikacji zdarzeh na kontach budZetu olaziednostki budZetowej Urz4d Gminy w czgSci

Konta bilansowe.lednostki lrLrtlTr:lonei LlrzEcl Gminy. konto 225 - Rozrachunki z budzetami

- ksiggowanie podatkLr Vr\T ()trr\ llltlic lrt ztrlienit':

.,Ksiggowanie potlrrt ku \ \'l

I. W jednostcc - Wldatki budZctorvc

l. Naliczenie t'-n. podlcgrri4ce.i odliczeniu vat od zakup6w:

- kwota nie potllcglirper oJliczenitr:

WN konto zespolu 4 lub 080 w przypadku wydatku inwestycyjnego

Ma konto rozracltunkowe' 201 lub 240

I dodatkowo ksiggowanie na kontach pozabilansowych 998,201-P,

- podatek vat podlegaircr odliczeniu:

W n 225 -Y z podzialkil lt I as1 fikac i i budZetowej

Ma konto rozracltLurkorr c l0l lub 2-{0

I dodatkono ksiggouanie ua kontacl.t pozabilansowych 998,201-P

2. Zaplataf-ry
- kwota brutto

Wn konto rozrachunkowt' 201 lub 240

Ma konto 130-\\' lLrb li() \ z podzialkq klasyfikacji bud2etowej

I dodatkowo zapis tta koncie 980 lub 981

3. Relundacja podatku VAT otrzymana na rachunek wydatk6w:

Wn 130-w z podzialk4 klasyfikacji bud2etowej

Ma 225-Y z poclzialkq klasylikac.ii budzetowej

Zapis technicznl d() otrT\ lllanego z\\rotu :

Wn 130-w Ma ll0-r'v z podzialliq lilasytikacji bud2etowej

I dodatkowo ksiggou'anic na kontach pozabilansowych 998,980, 999'981

4. Przeksiggou uttie Ira koniec roku podatku vat naliczonego, kt6ry w roku nastgpnym

bEdzie stantru il doe hird gminl

225-R- l.'ll5-V-klrrsr ti kacj a



II W iednostce tlochotlr - l)ochodl Budzetowe

1. Naliczenie podatku naleZnego od sprzed,Dy

- kwota netto

Wn 22 I - z klasy fikac.ia budZetou q

Ma 720 z klasylikaci.l budZetowq

- kwota podatku vat ze sprzeda2y

Wn 221-W z klasyfikacj4 bud2etow4

Ma225-Y-l
2. Wplata naleZnoSci:

- w dniu wplaty:

Ma22l z klasytlkac.ia bud2etow4

Wn 130-D z klasylikacj4 budzetowq

- wyksiggowanie zaplaconego podatku VAT na koniec miesi4ca ze znakiem ( - ):
Wn 130-d z klasytikacj4 budZetow4

Ma221-z klasl fikac.jq budzetowq

- doksiggoi.lanit' zrplrrconegu poclatku :

Wn 130-r'-l
Ma22l -W z klasyfikac.i4 budZetowq

3. Naliczenie czqstkowych deklaracji VAT
Wn225-v-4 do 8 * zale2no5ci od jednostki

Ma 225-v -3 /konto t.biorczel

4. Wplata .iednostek potlatku vat na rachunek dochod6w:

Wn I 30-v- l

Ma225-v-4 clo 8 w zale2noSci od jednostki

5. Przekazanie podatku vat jako refundacji dla jednostek - szkoly i GOPS :

Wn 225-v-4 do 7 w zale2noSci od jednostki

Ma 130-v-l

6. Przekazanie poclatku vatjako refundacji dla jednostki Urz4d Gminy wynikaj4cej z

rejestru sprzetlaZr :

Wn 225-v- l

Ma 130-v- l

7. Zwrot podatku z U rzgdu Skarbowego wynikaj4cy z deklaracji VAT:
Wn 130-v- I

Ma 225-v-l /konto zbiorcze/

8. Refundac.ia dla.jeclnoste'k przeslana po otrzymaniu zwrotu z Urzgdu Skarbowego

na podstawie w1 ciqgu bankou ego:

Wn225-v-4 do 8 w zaleZno$ci od jednostki

Ma 130-V-l

Saldokonta225-r'-i'zbiorczego/.iestzgodnezestanemrozrachunk6wzUrzgdem
Skarborivnr '"rr nikiriilcl nr z- przecllo2onych deklaracji VAT 7.

Salda kont 215-r --1. 125-r -5. 215-r -(r. 225-v-7 i 225-v-8 jest zgodne ze stanem

rozraclrunkori z.ierlrrLrstkanri bud2ctouymi.



Ill.Ksiggowania na koniec roku :

1. W zwi4zku z l.rlou atlzenieur dziennik6w czgsciowych dlajednostki i jednostki
dochody na koniec loku dokonule sig przeksiggowari:

- w jednostce :

221 z podzidlka klasrfikacji bud2etowej /225-R-1- saldo dotycz4ce roku
poprzedniego ( rozrachunki za grudzierl),

- wjednoslce dochocli saldo clotycz4ce roku poprzedniego (rozrachunki za
grudziefi).

225-V-8l225-ll- r

2. Po zakoriczeniLr rokrL. kuotg naleZnE za grudzieri dlajednostki Urz4d Gminy, kt6ra
nie zostala zreluntlurrana ksigguie sig jako doch6djednostki poprzez
zaksiggowanie:

130-d z podzialka kllsr likac.li/ 225-R-l
3.Pod dniem 3l grutlnia clLrkonujc siE plzeksiggowania kwoty wynikaj4cej z salda

konta 130-V na konto ll5-v-8. u, zwi4zku z przekazaniem wszystkich dochod6w na
koniec roku na racl.runek organu. natomiast w roku nastgpnym dokonuje sig przelewu
z rachunku ol ganu nu lachunek dochod6w. przez co zwraca sig kwotg dotycz4c4
Srodk6w zgronra(izor)\ c h na rachunku VAT. Powy2szych ksiggowai dokonuje sig w
zwi4zku z brakienr \\\ ()(llebnior)ego rilchunku bankowego, na kt6ry uplacany bylby
podatek \ at."

$ 4, Wykonanie zarzqdzenia po*'icrza sig Skarhnikowi Gminy.

$ 5. Zarzqdzenie u,choclzi u 2r cie z dnient pod.jqcia.

hnit


